
UCHWAŁA Nr IV.21.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 27 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok 

 

              Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zm.: poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) art. 211 

ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia              

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077,              

Dz. U z 2018r., poz. 1000, poz. 1366, poz.1693, poz.1669)  uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    26.444.890,25 zł 

- dochody bieżące            22.287.248,26 zł   

- dochody majątkowe        4.157.641,99 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            29.998.167,33 zł 

- wydatki bieżące              20.769.440,17 zł  

- wydatki majątkowe          9.228.727,16 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

3.553.277,08zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 

kredytów oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok Nr XXXVIII.260.2017 Rady 

Gminy Pszczew z dnia 28 grudnia 2017 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 3 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 

4.442.277,08 zł oraz rozchody w kwocie 889.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 3”. 

2) § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Dochody w kwocie 103.133,00zł  z  tytułu 

wydawania zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych  oraz  wydatki  w  

kwocie  129.300,00zł  na realizację zadań  ujętych  w  gminnym  programie  

profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  wydatki w  

kwocie 5.000,00zł  na  realizację  zadań określonych w gminnym    programie 

przeciwdziałania  narkomanii”,    

3) § 5 ust.5 otrzymuje brzmienie : „Dochody w kwocie 380.000,00zł i wydatki w 

kwocie 478.997,00zł na realizację zadań związanych z  zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 



 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8. Zmienia się treść załącznika nr 8 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku Nr6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                          Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                         

                                                                                                    Romuald Tankielun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok dokonuje się poprzez: 

 

Zwiększenie dochodów  bieżących o kwotę 630.210,20 zł. 

w tym: 

- podatek od nieruchomości  451.406,00 zł, 

- podatek rolny 17.500,00 zł, 

- podatek leśny 2.200,00 zł, 

- podatek od środków transportowych 2.590,00 zł, 

- opłata targowa 150,00 zł, 

- opłata miejscowa 9.500,00 zł, 

- opłata za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 391,00 zł, 

- opłata z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 800,00 zł, 

- opłata za wydawanie świadectw i ich duplikatów 104,00 zł, 

- opłaty za korzystanie z wyżywienia w oddziale przedszkolnym 1.300,00 zł, 

- wpływy z różnych opłat 33,00 zł, 

- wpływy z dobrowolnych wpłat 300,00 zł, 

- wpływy z tyt. windykacji należności  900,00 zł, 

-  wpływy z usług 1.195,00 zł, 

- wpływy z najmu i dzierżawy 1.750,00 zł, 

-  wpływy z różnych dochodów 2.982,00 zł, 

- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat 128.000,00 zł,  

- wpływy z pozostałych odsetek 67,00 zł, 

- środki z NFZ stanowiące refundację wydatków poniesionych na realizację „Programu 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)” 2.467,20 zł, 

- środki z FP stanowiące refundację płac w związku z realizacją programu „Asystent 

Rodziny” 6.575,00 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 45.121,00 zł. 

w tym: 

-  zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby GKRPA 391,00  zł, 

- zakup usług od innej jst (odpłatność za pobyt  w DPS) 13.000,00 zł, 

- zakup materiałów i wydatki na szkolenia w związku z realizacją zadań z zakresu 

świadczeń rodzinnych (zadania własne) 1.730,00 zł, 

- zakup usług pozostałych  związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych 30.000,00 zł, 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 48.424,00 zł. 

w tym: 

- świadczenia społeczne – na wypłatę dodatków mieszkaniowych 26.000,00 zł, 

- stypendia dla uczniów 16.000,00 zł, 

- wynagrodzenia osobowe pracowników w zakresie zadań dot.  

Wspierania rodziny 6.424,00 zł,   

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 108.000,00 zł. 

w tym: 

przesunięcie realizacji zadania pn. „Budowa studni głębinowej na terenie SUW w 

Nowym Gorzycku”  na 2019. 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załączników  nr 

3,4,7 i 8  uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zmniejsza się deficyt do kwoty 

3.553.277,08 zł ( uprzednio deficyt -  4.294.790,28 zł). 
 


